Edição 2.503 | Ano 16
26 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR Nº 010.2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7SSDY4UV-YZCFPRTK-EGOHSV2K-ID9AI7H2
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE
AV. PROFESSORA MARLENE CERQUEIRA DE OLIVEIRA -

CNPJ: 13.811.476/0001-54 - CEP:   .   -    - CAETITE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 235.000,00
(Duzentos e trinta e cinco mil reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 10 DE 26 DE JANEIRO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CAETITE, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei Municipal 964 de 20 de dezembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$235.000,00
(Duzentos e trinta e cinco mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

0600000 - SECRETARIA MUN. CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO

2.138 - GESTÃO DAS ATIVIDADES DA LEI PAULO GUSTAVO - LPG - LC 195/22

3.3.90.31.00 / 17150000 - Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs 235.000,00

Total por Ação: 235.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 235.000,00

Total Suplementado: 235.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

0600000 - SECRETARIA MUN. CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO

2.050 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES CÍVICAS, EDUCAT.E FOLCLÓRICAS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica. 235.000,00

Total por Ação: 235.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 235.000,00

Total Anulado: 235.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 26 de janeiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CAETITE, Estado da Bahia, em 26 de janeiro de 2024.

Página: 1 de 226/01/2024 - 13:47:08 - 4511562  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Edição 2.503 | Ano 16
26 de janeiro de 2024

Página 3

DECRETODE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTARNº 010.2024

Certificação Digital: 7SSDY4UV-YZCFPRTK-EGOHSV2K-ID9AI7H2
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE
AV. PROFESSORA MARLENE CERQUEIRA DE OLIVEIRA -

CNPJ: 13.811.476/0001-54 - CEP:   .   -    - CAETITE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

MARISVALDO SOARES DOS SANTOS
Sec. de Adm. Plan. e Finanças

CPF: 857.393.085-34

VALTECIO NEVES AGUIAR
Prefeito Municipal

CPF: 181.927.855-72

Página: 2 de 226/01/2024 - 13:47:08 - 4511562  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Edição 2.503 | Ano 16
26 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: 7SSDY4UV-YZCFPRTK-EGOHSV2K-ID9AI7H2
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR Nº 010.2024

		2024-01-26T16:19:51-0300